PAGE

Совет

Незамаевского  сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

      от 18 мая 2017 года                                                                    № 30/112
ст-ца Незамаевская
Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными

к взысканию   недоимки, задолженности по пеням и штрафам по

 местным налогам
         В соответствии с частью 3 статьи 59 Налогового  кодекса Российской Федерации и руководствуясь пунктом 6 Порядка списания недоимки и задолженности  по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденного приказом Федеральной налоговой службы от 19 августа 2010 года № ЯК-7-8/393@ «Об утверждении  Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам процентам» Совет Незамаевского сельского поселения Павловского района р е ш и л:
         1. Установить дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц при невозможности применения мер принудительного взыскания в отношении физических лиц, умерших, либо объявленных умершими, в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации и  имевших задолженность до даты смерти.
        2. Установить перечень документов, подтверждающих основание признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц:
        а) Сведения органов записи актов гражданского состояния о факте регистрации акта гражданского состояния о смерти физического лица в электронном виде; или копия свидетельства о смерти физического лица; или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим;
         б) справка налогового  органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам.
         3. Решение Совета Незамаевского сельского поселения от 26 августа 2011 года       № 26/74 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными  к взысканию   недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» и решение Совета Незамаевского сельского поселения от 28 октября 2016 года       № 22/76 «О внесении изменений в решение Совета Незамаевского сельского поселения от 26 августа 2011 года       № 26/74 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными  к взысканию   недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» - признать утратившими силу.
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету,  налогам и инвестиционной политике Совета Незамаевского сельского поселения.
         5. Разместить решение на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района http://nezamaevskoesp.ru/

         6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                           С.А. Левченко